

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

О внесении изменений в Закон Республики Крым "О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и некоторых вопросах земельных отношений"

Принят Государственным Советом Республики Крым

28 февраля 2018 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Крым от 15 января 2015 года № 66-3РК/2015 "О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и некоторых вопросах земельных отношений" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014, № 6, ст. 691; 2015, № 9, ст. 439, № 11, ст. 618, № 12, ст. 729; 2016, № 3, ст. 97, № 6, ст. 290, № 9, ст. 394, № 11, ст. 556, ст. 568; 2017, № 1, ст. 8, № 6, ст. 366, № 10, ст. 592, № 12, ст. 740) следующие изменения:

1) в статье 4:

пункт 5 признать утратившим силу;

дополнить пунктом 11 следующего содержания:

- "11) лиц, воспитывающих ребенка-инвалида, включая усыновленных и принятых под опеку (попечительство).";
- 2) в пункте 3 части 1 статьи 5 слова "в пункте 10" заменить словами "в пунктах 10 и 11";
 - 3) статью 6 дополнить частью 11 следующего содержания:
- "11. Предоставление земельных участков Героям Советского Союза, Героям Российской Федерации или полным кавалерам ордена Славы осуществляется в соответствии с пунктом 4 статьи 5 Закона Российской Федерации от 15 января 1993 года № 4301-1 "О статусе Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы.".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Глава Республики Крыу

С. АКСЁНОВ

г. Симферополь, 05 марта 2018 года № 472-3РК/2018

